
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

馬毛島（Ｒ４）敷地造成等工事（その１）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２６日～令和７年５月３１日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２５日

馬毛島（Ｒ４）敷地造
成等工事（その１）
鹿島建設・五洋建設・
藤田建設興業　建設共
同企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅前３－１２－１０

－
一般競争入札
（総合評価）

37,661,427,241円 33,290,620,000円 88.39

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設機械工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施
令和４年４月２６日～令和６年２月２９日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２５日
旭工業株式会社
鹿児島県鹿児島市荒田
１－５５－１７

8340001000296
一般競争入札
（総合評価）

477,536,884円 465,836,800円 97.55

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設電気その他工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２７日～令和６年２月２９日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２６日
株式会社九電工
福岡県福岡市南区那の
川１－２３－３５

6290001001120
一般競争入札
（総合評価）

1,118,722,158円 1,067,000,000円 95.38

馬毛島（Ｒ４）管制塔等新設建築工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２７日～令和６年２月２９日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２６日

馬毛島（Ｒ４）管制塔
等新設建築工事　安
藤・間・植村組　建設
共同企業体
福岡県福岡市中央区大
名１－８－１０

－
一般競争入札
（総合評価）

4,074,331,951円 3,748,800,000円 92.01

馬毛島（Ｒ４）燃料貯蔵施設整備工事（その
１）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２７日～令和７年５月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２６日

馬毛島（Ｒ４）燃料貯
蔵施設整備工事　前田
建設工業・コーアツ工
業・丸福建設　建設共
同企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅東２－１４－１

－
一般競争入札
（総合評価）

2,486,317,245円 2,287,485,680円 92.00

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

馬毛島（Ｒ４）燃料貯蔵施設整備工事（その
３）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２７日～令和７年５月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２６日

馬毛島（Ｒ４）燃料貯
蔵施設整備工事　前田
建設工業・コーアツ工
業・丸福建設　建設共
同企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅東２－１４－１

－
一般競争入札
（総合評価）

1,663,482,340円 1,530,575,680円 92.01

馬毛島（Ｒ４）燃料貯蔵施設整備工事（その
２）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。工事は、環境影響評
価書の公告後に鹿児島県西之表市馬毛島の島
内において実施。
令和４年４月２８日～令和７年５月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和４年４月２７日

馬毛島（Ｒ４）燃料貯
蔵施設整備工事　フジ
タ・南生建設　建設共
同企業体
福岡県福岡市博多区下
川端町１－１

－
一般競争入札
（総合評価）

1,282,167,955円 1,187,925,680円 92.65


